АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         07.02.2024  № _04-п__

О выделении специальных мест для размещения печатных  предвыборных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федеральным законом от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 55 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», учитывая предложение территориальной избирательной комиссии Оренбургской области:
1. Выделить и оборудовать на территории избирательного участка специальные места для размещения печатных  предвыборных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации:
Избирательный участок № 1157: щит возле администрации МО Зубаревский сельсовет, место для объявлений на магазине ул. Молодежная, д. 4, место для объявлений на магазине ул. Центральная, 59
2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Оренбургского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
 Врио главы муниципального образования                                  М.Х. Дюсенова

Разослано: ТИК, организационному отделу администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района,
в дело